CPSMR

CONSÓRCIO PÚ I3LICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo Estatuto. em cumprimento ao art. 54, caput, da Lei Complementar n° 101/2000. vêm,
tempestivamente, publicar o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF, 1° (primeiro)
quadrimestre do exercício financeiro de 2020, no Átrio do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Russas, com fundamento na Jurisprudência do Superior Tribunal de
Justiça, conforme Decisão proferida no Recurso Especial n° 105.232(96/0056484-5-
Ceará), bem como em meio eletrônico de acesso ao público (internet), através do
endereço www.cpsmrussas.com.br, em atendimento ao art. 48 da Lei Complementar n°
101/2000.

Russas-Ce, 15 de maio de 2020.

M a Conc M rle O. lima

SocretarlJxBcfflI a flo SFSMR
Resolucão N 000211c 02/04/2019

Maria da Conceição Moura de Oliveira Lima

Secretária Executiva

Travessa Boanerges, s/n — Planalto Catumbela — Russas/CE - CEP: 62900-000
Fone: (88) 3411 0797 — CNPJ(MF): 11.487.835/0001-34

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
1° QUADRIMESTRE/2020 (Período: Ate Abril de 2020)

RGF - ANEXO 1 LRF art 55 inciso I alínea "a") R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS

(Últimos 12 Meses

DESPESAS LIQUIDADAS (a)

INSCRITAS EM

RESTOS A PAGAR

NÃO

PROCESSADOS

(b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)

Pessoal Ativo

Outras Despesas Pessoal Contratos de Terceirização (4 1° do art 18 da LRF)

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (510, art. 19 da LRF) (II)

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

6.693.626,34

6.693.626.34

4000,00

4000,00

000

4000,00

170.542,90

170.542,90

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (111) = (I - II) 6.523.083,44 0,00

DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV) 000 0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (V) = (Illa -I. 111b) 6.523.083,44

DESPESA TOTAL COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (VI) = (IVa + IVb) 0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (V + VI) 6.523.083,44

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO

VALOR

TRANSFERIDO POR

ENTE

CONSORCIADO

(Conforme

Contratos de

Rateio)

PAR TKIPAÇA0

PARA CUSTEIO

PESSOAL POR

ENTE

CONSORCIADO

(Conforme

percentual

Crédito Dor

VALOR EXECUTADO

CUSTEADO PELO

ENTE

CONSORCIADO

(Conforme

Percentual Credites

Contratos Rateio)

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE SAÚDE 4.553.874,96 42,77% 1789.922,79

MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA 480.838,93 5,11% 333.329.56

MUNICÍPIO DE JAGUARUANA 954.785,10 10,17% 663.397,59

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA 1.918.546,48 17,00% 1.108.924,18

MUNICÍPIO DE PALHANO 305.997,15 3,16% 206.129,44

MUNICÍPIO DE RUSSAS 2.051.624,48 21,79% 1.421.379,88

TOTAL CONTRATOS DE RATEIO --> 10.265.667,10 100% 6.523.083,44

FONTE: Sistema de Contabilidade do Consórcio Público.

Russas-CE, em 30 de abril de 2020.

Secretária Executiva

M' da Conceicão M e 0. Lima
Súcretarla EXeCtlINa tio CPSMR

(MCASP) ReS01[1CãoN 0002 tio 02/01/2019

Responsável Técnico pela Contabilitcie - antador

ASCONJ. Assessoria Contábil SS EPP
CNPJ: 07.801.375/0001-08 CRC/CEPJ 629/0-3
João Sivanney Pinheiro Bezerra

CPF 802.516,333—
Contador CRC/CE 015522/0-6

Advogado OAB/CF,' 34860

<CONSORa0PUBUCO DE SAUCE DA MICRORREGIÁO DE RUSSAS>
RELATORIO CE CESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
415 OLIADRIMESTRE/2020

•

RGF ANEXO I Portaria STN rf 72. art 15 inciso Na)
DESPESAS EXECUTADAS (Unimos 12 meses)

DESPESA COM PESSOAL EXECUTADA EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS INSCRITAS EM RESTOS A
<NOME DO CONSÓRCIO> LIQUIDADAS (a) PAGAR NÃO PROCESSADAS

(b)

TOTAL
(c.a+b)

'DESPESA BRUTA COM PESSOAL 01 5E93.62034 4.000.00 6.667.62664-1

Pessoal Anvo 6 693 626.34 4 000 00 6 697 626

Outras Despesas de POSS031 decorrentes de Contratos de Tercetnzacáo ou Une. ào de Forme Indireta 9.9 1° de LRF; 000 000 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS Ove 19, t145 LRF) 00 170.642,00 4.00020 174.662,90

trOCOURCOOS par ner0ssán e Incentvos a0t IOO8oVOluflIâfle 1108 059,96 4000,00 110 059,96

Decorrentes de Decisão Judval de oerf oda antenor ao de apurará° 641 482 94 0.00 5448200

Despesas de Exerckes Antenores de pe.. anenor toda pauraráo 000 DOO 0,00

b*011gAt141,111g Chht.P00040111* 0,.1i) .- ' -. , ...j•-:'..,,,,~ 2., ., --,,e., malso..i.e,,S , :.,;,7 :, 8L.,,,,,,g7`,4,7-,:e..W,24M,-- AM,... .litialriM _
FONTE Sistema <asp. m0001natica4, ~sã Responsável 4Consárre, MA. de Saia* da MIcrortegolo de Russas., Dela da erressio 41341542020 e Tora de entubo 418.12.42

1 Nos demonstalivos elaborados no primeiro em segundo quedrmestre de cada exercloo, os valores de restos a pagar nao processados insailos no 31 de dezembro do exercito antedor cononuarán a ser wdormedos nesse campo Es 0810015 raa tirem ak

NOTA DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL. CONSOLIDADA. CONTEMPLANDO 05 VALORES REPASSADOS POR TODOS OS ENTES 000SORC0500S

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO

MUNIC PIO DE JAGUARETAMA
MUNIC PIO DE JAGUARUANA
MUNIC PIO DE MORADA NOVA
MUNIC PIO OE PALHANO
MUN1C PIO DE RUSSAS

OTAL CONTRATOS DE RATEIO

ASCONJ. Assessoria Co ‘‘ EPP
NP): 07.801.375/0001-08 CRC/CS Pi 629/0-3
)o Sivanney Pinheiro zerra

CPF. 802.516.333-49 ,:itador CRC/CE 015522/0-6 o iv,,..arix) OAB/CE 34860

VALOR TRANSFERIDO
POR ENTE

CONSORCIADO VALOR EXECUTADO
(Conforme Contratos

de Rateio)

500 08 93 23002950
59954 78610 683397,59

REI 919 64848 1108924 18
88306987 15 208129,44

5E2 051 92448 1421379,89

•
8110 285 887 10 65200834

01
.4
111

1.
j•

1

ria Co rr.1"air ' fie O. 111112
Sscretar a Executiva do CFSMR

iO(ISCJ)IICDI) t4' 0002 de 02/04/2019

<CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIA0 DE RUSSAS,
RELATÓRIO DE GESTA° FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

OUADRIMESTRE DE 2020>

RGF - ANEXO 1- Despesa Mensal

DESPESA COM PESSOAL EXECUTADA EM CONSÓRCIOS
PÚBLICOS <NOME DO CONSÓRCIO>

DESPESAS EXECUTADAS
LIQUIDADAS INSCRITAS EM

RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS
(6)

Mai 2019 Jun 2019 Jul 2019 Ago 2019 Set 2019 Out 2019 Nov 2019 Dez 2019 Jan 2020 Fev 2020 Mar 2020 Abr 202C

TOTAL
(Últimos 12

meses)
(a)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 293.574,74 180.795,00 222.458,73 300.359,51 214.229,89 224.903,87 203.116,49 397.305,81 154.282,74 208.298,18 220.340,89 273.198,17 2.862.864,02 1.710,80

Pessoal 04No 283.574,74 180 795,00 222.458,73 300.359,51 214.229,89 224.903,87 203.118,49 397.305,81 154.282,74 208.298,19 220.340,89 273.198,17 2E62.884,02 1.710,80

Outras Despesas de Pessoal decorreram de Cortados de Tamari:ação asa Cartratmlo de Poma
Indireta (art. 18, a 1° da LRF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (Art. 19, . 1° da LR') (8) 9.606,68 10.543,71 6.438,87 2.353,49 0,00 8.340,15 12608,71 855,40 0.400,50 0,00 6.200,82 9.502,90 72.941,23 1.710,80

Indentracies por Demissão • Incandvos è Dranhallo Voltatarla 9.606,68 10.543,71 6.438,97 0,00 0,00 8040,15 12.608,71 855,40 4.352,00 0,00 8.200,82 9.219,80 87.188,14 1.710,80

DecorreNes de Decisio Judic16 de parlado lanlartar rad da apuração 0.00 0,00 0,00 2.353,49 0,00 0,00 0,00 0,00 2.138,50 0,00 0,00 1 283 IS 5.775,09 0,00

Despesas de Exercicios Anteriores de penedo anterior ao da pauraçào 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 000 0,00 0,00 0.00

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL 919 e (1• 9) 253.968,06 170.25139 216.019,86 208.006,02 214.229,89 216.563,72 190.507,78 306.450,41 147382,24 208.298,18 214.140,07 263.695,27 2.789.922,79 0,00
FONTE. Sistema <asp. informatica.. Unidade Responsável <Consórcio Púb de sande da microrresião de Russas». Data da emissão <13/0500 Ova hora de em ssâo <18 1742
1. Nos demonstrativos elaborados no prMelro e no segundo guaddrnestre de cada exercido. os valores dor stos a papar não processados Inscritos em 31 de dezembro do exercido anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores nà sofrem alterarg pelo seu processamento e somente no caso de cancelamento podem ser excluidos.
NOTA: DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL. CONTEMPLANDO APENAS OS VALORES REPASSADOS PELO ESTADO. ATRAVÉS DAS FONTES: '00- RECURSOS DO TESOURO" E 191- RECURSOS DO SUS.'

Prolog,' M3 ria Co w cai de 0. Lima
Secreta, • Executiva do CPSMR

Recolucão N. 0002 de 02/04/2019

:SCONJ. AssessorIoflháil SS EPP
NPJ: 07.801.375/0001 CRC/CEPJ 629/0-3
Joào Sivanney Pin iro Bezerra

CPF 802.516. 33-49
Contador C RC/C E 015522/0- 6

Advogado OAB/CE 34860

15/06/2020 e-TCE

Olá MARIA DA CONCEICAO MOURA DE OLIVEIRA LIMA
último acesso: 15/56/2020 16:1936

Baixar Termo de Adesão
Instruções para Assinatura Digital

Tutoriais e Documentos
Baixar Manual de Utilização

Peticionamento Eletrônico

Sua petição foi recebida pelo TCE. Uma confirmação foi enviada para seu e-Mail.
Você pode acompanhar a situação e tramitação de seu peticionamento no sítio institucional do TCE
(www.tce.ce.gov.br) na opção "Consulta de Processo" do menu "Cidadão".

Data: 15/06/2020

Hora: 16:42

Número do protocolo: 202007991

Número da petição: 14531

https://e-tce.tce.ce.gov.br/eTCE/paginas/peticionamento/peticao_salva_com_sucesso.faces 1/1